TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

SECRETARIA DA 2ª VARA DA INFÂNCIA E

DA JUVENTUDE E ADOÇÃO DE CURITIBA

ENSALAMENTO REFERENTE AO PSE Nº 636/2018

PROTOCOLO SEI 0064665-22.2018.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 930/2017 e do Ofício

Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 05/10/2018

HORÁRIO: às 14h

LOCAL: EMAP – Escola da Magistratura do Paraná, localizado na Rua Ernâni Santiago de

Oliveira, n. 87, Centro Cívico, Curitiba/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

2037135-1 ADRIANA OHANA LOPES DE ALBUQUERQUE  1209268

2036897-0 ADRIANE BILINOSKI GOGOLA 69708692

2037377-9 ALESSANDRA DE PAULA PIRES 134608870

2036212-4 ALESSANDRA KITA 135208299

2037794-6 ALEXANDRA CRISTINE DE ARAUJO 89044812

2037815-0 ALEXANDRA DE FRANÇA ROCHA 124960100

2036306-2 ALEXANDRA SILVA DE MIRANDA 90269909

2037403-1 ALEXANDRE EDUARDO 123523628

2036088-2 ALINDECE CAMILLE DE SOUZA MARCONDES 133642722

2035998-7 ALINE FABIANE FERREIRA 366264333

2036245-2 AMANDA DA SILVA MATIAS 123330692

2037716-1 AMANDA NATÁLIA MÜLLER 797676

2036317-2 AMANDA PONTES KLOCKER 527600301

2037114-1 AMANDA STHEFANNY FONSECA 444455991

2035981-6 ANA CAROLINA GOMES CALLUF 47332328

2037304-1 ANA FLÁVIA HAYASHI 94241944

2036935-1 ANA LAURA CASTANHO DE OLIVEIRA 92930211

2037801-0 ANA LUIZA DE CASTRO 94430631

2036476-0 ANA LUIZA ZORZE 12806861

2037126-9 ANA VITORIA DA SILVA MONTEIRO 92766756

2037169-1 ANASTÁCIO DOS SANTOS NASCIMENTO 124620961

2036829-3 ANDREWS TRINDADE FERREIRA 12733521-4

2036249-9 ANDRIELI KOENIG CAMARGO 136598406

2037236-0 ANI CAROLINE OTTO JOSÉ 127146632

2036511-3 ANNA GIULIA DA SILVA RIBEIRO 14998104-7

2035989-2 ANNA LUISA BORGES KLOTZ  95941478

2036055-6 ANTONY MURILO MOTTIN D'AGOSTIN 126994079

2036153-5 BÁRBARA SALLES 129199156

2036047-0 BARBARA SOARES RAINHA 134180803

2037290-3 BIANCA DO NASCIMENTO NEVES 127712972

2037709-3 BIANCA LOUISE QUADROS DE OLIVEIRA 135006254

2036635-6 BRENDHA MIRELA FANESE 131962070

2036637-3 BRENDON DE OLIVEIRA MACHADO 137690683

2037284-0 BRUNA LETÍCIA VOLCE SKROCH  108090308

2036068-5 BRUNA SALANTE TEIXEIRA 12.541.425-7

2036029-6 BRUNA TIEMI MORIYA TAKAHARA 12.667.557-7

2036173-3 BRUNO DROBNIEVSKI 9.217.907-9

2037775-0 BRUNO LOYOLA FUJITA 95835066

2036350-0 BYANCA PEREIRA DE ABREU 92284573

2037009-1 CAIO CESAR DAMIANI 10.521.143-0

2037155-5 CAMILA MILLÉO RONTSCHKY  141207237

2037235-6 CAROLINA CABRAL KARVAT 14 501 133 7

2036036-8 CAROLINA DE JULI 6227519

2036164-0 CAROLINE BRANCO 13.496.421-4

2036645-0 CAROLINE HELOISA DA SILVA 110631189

2036108-7 CAROLINE SILVA DOS SANTOS 10900846-0

2037482-5 CAROLINE VENTURA 144694899

2036189-6 CAWHANE RIBEIRO PIRES  133711279

2036919-4 CHRISTIAN KOMARCHEWSKI 12577192-0

2036089-5 CLARIELI MARIA FLEITER 12.912.989-1

2036397-7 CLAUDIA MARIA LASKOS 7379070

2037020-6 CLAUDIO ROBERTO SALES JUNIOR 62.411-114-3

2037610-8 CLEONICE BENEDITA LOPES 41949104

2036670-4 DÁFNE LIS SEDREZ MICHELUCI 13.071.939-9

2036014-2 DAIANA KOSTESKI 4133155

2036279-3 DANAH LAÍS DEGRACIA SILVA  558993

2037188-1 DANIEL RODECZ BARBOSA 123988647

2036076-6 DANIELA CRISTINA GARCIA  105185006

2036612-2 DEBORA CRISTINA GOMES DA SILVA 109481777

2037715-7 DEIVID LUCAS SANTOS 105225431

2037139-8 DIEGO CASTELLON  102702476

2036269-8 DIEGO MARQUES DA SILVA 68399165

2036847-9 EDERLY MENDES 33630301

2036175-1 EDSON JOSE DA SILVA ROCHA FILHO 129891416

2036325-2 EDUARDA PAES DE LIMA 123893905

2037764-4 ELISA THAINA PEREIRA 123624327

2036833-5 ELOISA DE CONTO TORRES RODRIGUES 96796994

2037099-6 EMANUELLE VIANA RODRIGUES  103910722

2036774-7 EMILY TRAGANTE 136867792

2037659-7 ERIKA ALVES DE OLIVEIRA SILVA 116066982

2037261-2 FABIANE GARCIA BONETES 139625277

2036141-6 FELIPE VIANA CONTIN DE ALMEIDA  126615787

2036858-2 FERNANDA ROSA SILVEIRA 6144555

2035970-3 FERNANDO MENEZES

2036087-6 FLAVIA CRISTINA MENDES DE OLIVEIRA 63580104

2037305-6 FRANCIANE FOESCH 60361908

2037687-0 FRANCISCO SOCCOL PASQUALI 90890360

2037329-7 GABRIEL ALONSO BORDINI 124763533

2036011-9 GABRIEL ALVES FONSECA 132973229

2037795-1 GABRIEL DE SOUZA RAMOS BORGES 127904294

2037152-9 GABRIEL FELIPPI ALBERTI  12743658-4

2036149-2 GABRIEL MORAIS MONTALDE 12.780.996-8

2036819-9 GABRIEL ROCHA DE LIMA 1302824842

2036423-5 GABRIEL VICENTE FRANCISCON ELIAS 103609224

2036122-1 GABRIEL WONSOSKI 125987478

2036852-4 GABRIELA CARVALHO DE OLIVEIRA 133402373

2035986-3 GABRIELA CASTRO RUPPEL 129723831

2036102-5 GABRIELE DO ROCIO DORTA 97509310

2036481-5 GABRIELLE ZELLA BRAGA  127418004

2037208-2 GEORGIAN CIDREIRA ROSALINO DA SILVA NEVES 105431880

2036745-5 GESSICA DE MEDEIROS SANTOS 12.459.156-2

2036605-3 GIOVANNA DE MEDEIROS CUNHA 210345195

2037640-7 GIOVANNA GOBBO 124707986

2037048-7 GIULIA DO ROSÁRIO CONSTANTINO JORGE 132288798

2036909-2 GRAZIELLI BARRETO DA SILVA 76366829

2037331-1 GUILHERME AUGUSTO DE SOUZA 128852182

2036620-0 GUILHERME HENRIQUE OLMO DE OLIVEIRA 94993520

2037818-4 GUILHERME VICTOR PERON 95611265

2037694-0 GUSTAVO FERREIRA DA SILVA  13024647-8

2037065-7 GUSTAVO HENRIQUE FERIGOTTI 9.298.535 0

2037162-7 GUSTAVO RICARDO JOSINO 97489190

2036902-8 GUSTAVO SCHUNIG SILVA 126355386

2036282-6 HANNA KAROLINA SANTOS DA SILVA 128251529

2036431-6 HELDER DE JESUS FERRAZ FILHO 127097194

2036708-8 HELENA VIDAL TARASTCHUK 102737997

2036674-3 INDIANARA APARECIDA DE OLIVEIRA FERREIRA 110676662

2036818-1 ISABELA LEINEKER DE OLIVEIRA 125620400

2036314-0 ISABELA LOPES HARDT 6893485

2037185-2 ISABELLA SCHMIDT GERVASONI 9.641.961.9

2036201-3 ISRAEL ASAFE RODRIGUES SILVA  12.366633-0

2036676-2 IURY MARQUES BONFIM 110738579

2037844-9 IVO AUGUSTO FILIPOV RODRIGUES 97366551

2036199-9 IVONEI CARLOS ROMANO 85006827

2036013-5 JAQUELINE SILVA POLAKOWSKI 93984323

2037643-0 JENIFFER  SANTOS 83446331

2036418-3 JOÃO GABRIEL CARCERERI ZENI  12.3070.259-6

2037021-0 JOAO PAULO ARAUJO 135310433

2037788-2 JOÃO PEDRO DE PAULA SOARES VALENTE 96289030

2037038-4 JONATHAS SILVESTRE MENEZES 95353738

2036213-0 JÚLIA DE SOUZA PEDROSO 139512146

2036389-8 JULIA DETONI DE SOUZA 5.610.742

2037787-6 JULIA HELENA COSTA ROJAS DA SILVA 105313268

2037505-0 JULIA MONTANA DE LIMA LARINI 12.951.172-9

2037747-0 JULIANA DE FREITAS GONÇALVES 93694248

2036299-2 JULIANA MANN  8526770-1

2036307-0 JULIANA MARGARIDA LOURENÇO 10.340.487-8

2036353-7 JULIANE CRISTINA SILVA HENRIQUE 127346879

2036503-4 JULIANNY BAUDI AIRES 10258369-8

2036532-9 JULIO CEZAR DROSDOSKI 78226560

2036764-1 JULIO TABORDA 96290217

2036135-3 KAISA APARECIDA DA SILVA 130477135

2037506-6 KARINE MIRANDA PEDROSO 105456590

2037203-0 KAROLINE FRANCIELLY DA SILVA COUTINHO 13226406-6

2036237-0 KAROLYNE LAYANE DE SOUZA CARDOSO 129385251

2037237-3 KEISYELLE CAROLINE MENDES RIBEIRO 107383298

2036589-2 LARISSA BIANCA LAZZARIN 5.753.299

2036454-5 LARISSA BORGES MACALOSSI 5444888

2035991-8 LARISSA LACERDA 104255230

2037302-5 LARYSSA SCZABELSKI 126758820

2037366-4 LAURA BEATRIZ MUSSI DREVECK  5588021

2036288-8 LEILA SKAFI DA SILVA 63757616

2036862-1 LEONARDO TROVÃO SANTANA 70749750

2037075-3 LETÍCIA BORATTO DALAZOANA 13.089.611-1

2036180-8 LETICIA GODOI DA SILVA 94864968

2037116-0 LISSANDRO RODRIGUES DE MELLO 68422337

2036934-6 LUANA CAROLINA DOS SANTOS MELO 130036465

2036572-6 LUANA PEREIRA BARBOSA  131309490

2036668-3 LUANA ZUIN SILVA 135401900

2036113-6 LUCAS LISBÔA CARVALHO 0242938620035

2037827-0 LUCAS RODRIGUES BORGES 134282002

2037524-1 LUCAS SCHWARZ DE LIMA 95747582

2037204-8 LUCAS VINICIUS BECKER LIMA 130127975

2037652-1 LUCAS ZALAMANSKI 134368845

2036992-1 LUCCA BAVOSO GIOCONDO 11135202-0

2036970-8 LUDMILLA BATISTA DUARTE 20085334710

2036142-8 LUI GEORGE DOS SANTOS VEIGA 13.404.773-9

2036154-2 LUÍS FILIPE SALAZAR DOS SANTOS 94418313

2037194-5 LUÍSA GRACIA MORO 13.452.890-7

2037303-9 LUIZ CARLOS COSTA LUZ JUNIOR 85494040

2036459-7 LUIZ FELIPE MACIEL MELZER OLIVEIRA 127126372

2036429-0 LUIZ HENRIQUE DEARO CASAGRANDE 96418795

2036537-2 MADELAINE EDUARDA DA CRUZ SARAIVA BARBOSA 135488887

2037680-4 MARCEL LOURENÇO MACHADO FILHO 5.912.140

2037146-1 MARCELA DJORDJEVIC SANTOS 103922836

2037670-2 MARCELO SCHOLZ SARTORATO 85676407

2036064-4 MARCOS VINICIUS DAS NEVES BRITO 109287393

2037840-8 MARIA NAYANNE MORENO RODRIGUES 20079668814

2036404-6 MARIA TERESA DOS SANTOS VICARI 106100705

2037034-5 MARIELE SILVANO DA SILVA 12468988-0

2036340-2 MARINA BEATRIZ FARIA DE BARROS 126471734

2037165-8 MARINA DE BARROS GAIDEX 12.540.781-1

2036908-5 MARINA NAOMI MASSAKI 126548664

2037254-7 MARINA PEREIRA 104339085

2036658-1 MARLON LOPES CAVALHEIRO 102116828

2037586-1 MATHEUS ROCHA 12.721.467-0

2036492-9 MAYARA BOAVENTURA 12.850.977-1

2036003-8 MAYARA ELIZA BARBARO 127370818

2035982-8 MICHELLE RODRIGUES MATTAR 80841370

2037812-1 MILLENA LAZAROTO 12.849.426-0

2036711-6 MONIQUE GONÇALVES FERREIRA  7421141

2036521-5 MYLENA ARCOVERDE BARROS 101650405

2037470-0 NATALIA CORDEIRO ADAMANTE 134159936

2036193-4 NATASHA DE FREITAS SANTOS 129050667

2037393-4 NATHALIA MACHADO DE SOUZA 127793077

2037091-2 NATHASHA ESTEVAO 123467264

2037239-4 NEILA CRISTIANE LIMA DOS SANTOS  4363371

2037574-0 NICOLLE OLIVEIRA SILVA 99780487

2037150-1 OCTAVIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 85531573

2036032-3 OVANDI RIBEIRO JUNIOR 10.500.120-7

2036038-1 PATRICIA DE LIMA LISBOA 462593332

2037181-0 PATRICK PIRES DE LIMA SIKORA 129632941

2036882-5 PEDRO DE LIMA PONTES 15.387.295-3

2037072-4 PEDRO HENRIQUE FORTES SOUSA 3503529

2036939-8 POLLIANA REGINA DOMICIANO DE OLIVEIRA 128539506

2036007-2 RAFAEL BESCOROVAIN 103296951

2036232-7 RAFAELA PRECYBILOVICZ  12.956.903-4

2037370-5 RAIANA LOPES DOS SANTOS 131176090

2037554-9 RAUANY LUZIA DA ROCHA  13.391.328-9

2036265-1 RAUL DE SOUZA PRESTES FILHO 1337551-0

2037130-5 REBECCA CRISTINA SANTANA DE OSTI 139741641

2037339-5 RHAYSNA GABRIELE DA SILVA E SOUZA 1357850803

2037111-8 RHUAN IGOR GOMES 128614516

2036342-5 RICHARD CHOCIAI SANTOS 13.773.212-2

2037752-5 ROBERTA DINIZ RODRIGUES 129010207

2037172-0 RONALDO APARECIDO ROSA 72684656

2037267-7 RONI HEVERSON DA SILVA DONIZETI 90512919

2037516-9 SAMUEL KISSULA SOUZA 124769957

2037030-9 SERGIO AUGUSTO MACIEL JUNIOR 98768777

2037472-8 SHAIENY YUKI MATSUNO 109977080

2036058-7 SILVIA HELENA DE CARVALHO 14.807.749-5

2036413-1 SILVIA MARIA CORREIA LIMA 651935301

2037416-8 SIMONE APARECIDA DE AMADEU  130673236

2036368-8 STEPHANIE DOMINGUES VEIGA 96906765

2036123-2 TAINARA VALENGA 1285982206

2036214-8 TANIA ALVES MACHADO 95317405

2036264-6 TATIANE PAULA DA VEIGA 95546285

2037722-0 TAVANI CRISTILEIDE DE CAMARGO 68982774

2036196-8 TÉRGILA CHRISTINE SILVA COSTA 12443344

2036208-4 THAIS RODRIGUES COSTA 136712551

2036732-0 THALITA SANTANA ANDRADE DE CARVALGO 1206461292

2036219-5 THAYLAINE CAMPOS DOS SANTOS  129101679

2036631-8 THAYNARA GONÇALVES GOTTARDELLO 93532716

2037343-7 THAYS PALMAS DE CARVALHO 127222479

2037810-9 VANESSA GRACE CHANG 84808130

2035988-5 VICTOR HUGO QUEIROZ CAMELO 10.644.789-6

2036171-4 VICTÓRIA BRINGEL GONÇALVES 103403588

2037311-5 VICTÓRIA CAROLINA DE ANDRADE NICHELE 127763259

2037634-4 VICTORIA MASSANEIRO 128614699

2037459-5 VICTÓRIA SOBREIRA GONÇALVES 89509513

2036453-2 VINICYOS FERNANDO MARCHIORO CHUDZY  88737601

2037100-0 VITOR HUGO BISSOLI MULTINI 9986879-1

2036337-8 VITORIA BARZENSKI PUCHIVAILO 94419026

2037063-5 VITÓRIA DUARTE SOUZA SILVA 7046980

2036707-4 VITÓRIA OLICHESKI DOS SANTOS 147223862

2037724-9 VITORIA RAFAELA ARENDT 7.615.340-0

2036703-5 VIVIANE MARTINS FERREIRA 97750890

2036693-5 WESLEY PATRICK RODRIGUES  101110621

2036403-3 WOGAN WISENTAINER 128936467

2036243-4 YASMIN ARAGÃO IVANOV  90674978

2036187-7 YASMIN KLOSOVISKI ZAGONEL 110867999